
OGGETTO: "Etruria Lab S.r.l." (l' . IVA 01625970569). Presidio sanitario sito in via delle Croci n.
49 - O1O16 Tarquinia (Vt). Variazione del Direttore Sanitario.

IL PRESIDENT E DELLA REGIONE LAZIO

VISTI :
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002. n.6 e success ive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002. n. l. e ss.mrn .ii.;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21/03/20 13, con la quale il Presidente della Regione
Lazio. Dott. Nicola Zingaretti. è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli
obiettivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore
sanitario;
- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive moditicazioni ed integrazioni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regiona le 3 marzo 2003. n. 4. e successive modifiche c intcgrazioni:
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007. n. 2, e successive modifiche e integrazioni:
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007. n.13:
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 de l lO novembre 20 IOconce rnente l'a pprovazione
dei requisiti minimi autorizzativi per l' esercizio delle attività sanitarie c socio sanitarie. con il quale
è stato avviato. tra l' altro. il procedimento di accreditamento definitivo;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del 10/02/20 11 che modifica e integra DCA n.
U0090/20 1O;
- Legge Regionale 14 luglio 2014. n. 7 e. in particolare. l'atto 2. commi da 73 a 80:
- la Determinazione n. G12845 del 21.09.2017 di conferimento di incarico di Dirigente ad intcrim
dell' Area Pianificazione e controllo strategico, verifiche e accreditamenti al Dott . Donato Cavallo:
-la D.G R. 837 del 11 /1 2/2017 recante "A ttribuzione al Segretario generale pro tenipore del potere

di adozione di alli Cf di provvedimenti amministrativi inerenti la direz ione regionale Salute e
Politiche sociali".

VISTI:
• il DCA n. U00207 del 09/ 11 /2012. avente ad oggetto: "provvedimento di conferma
dell 'uutorizzazio ne ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio
sanitario denominato Etruria l.ab Sas di Breccia Carlo Maria. gestito dalla Etruria l.ab Sas di
Breccia Carlo Maria (PlVA 0162597(569). con sede in Via delle Croci n. -19 - 01 016 Tarquinia
(Vt):
• iI DCA n. U00400 del 17/1 1/20 14. avente ad oggetto: "Modifica del DCA n. U00207 del
09/1l/2012 . concernente: "provvedimento di conferma delloutorizzazione all 'esercizio e di
accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato Etruria Lab Sas
di Breccia Carlo Maria, gestito dalla Etruria Lab Sas di Breccia Carlo Maria (P. IVA 0162597(569),
con sede in Via delle Croci n. -19 - 01016 Tarquinia (VI)". Trasformazione della forma giuridica con
conseguente variazione della denominazione sociale":
• il DCI /I. U00268 del 24/116/2015 , recante: "Modifica del DI'CA n. UOO-lIIII del 17/ 1l/211 1-1 e del
DI'CA n. U01l2117 del 09/11/211 I2 di autorizzazione ed accreditamento istituz ionale del Presidio
Sanitario sito in Via Delle Croci n. -19 - 01016 Tarquinia (l'T). gestito dalla Etruria l.ab s.1:!. (pn~4

0162597(569). per variazione del Legale Rappresentante e del Direttore Tecnico. ". con il quale si
prende atto che il Direttore Sanitario è la Dott.ssa Casadiddio Simona. nata a Tar uinia Vt il
o
• il DCA n. U00201 del 0 1/06/201 7. recante: " Modifica, ex art. 1-1 del R.R. 2/2007, dei DCA n.
U00207 del 9 novembre 2012 e 11. UOO-lOO del 17 novembre 201-1. Variazione del legale

Pagina 2 / 4



rappresen tante della società "Etrur ia Lab S.d." co n sede legale ed operat iva in Via de lle Croci n.
49 - OIO16 Tarquinia (V t):

PRESO ATTO dell ' istanza, acquisita ag li atti con prot . n . 4743 17 de l 22/09/2017, e le relative
integ razio ni. acquisite co n Prot , n565755 del 09/1 1/20 17 e prot, n. 600543 dci 27/ 11/2017. con la
quale s i comu nica la no mina del nuovo Direttore Sa nitario nella persona de lla Dott.ssa Raffaella
Ross i. nata a Roma il 20/09/1977, laureata in Sc ienze Biologiche presso l'Uni versi tà dcgli Stud i di
Roma "La Sapienza" il 30/0412004, spe cia lizzata in Patologia Clinica presso l'Univers ità d i Roma
"La Sapienza" il 20/09/20 12, iscr itta a ll'albo d ei Bio logi Sez ione A al n. AA-078400 dal
18/09 /20 17, e nel contempo si d ichiara che non è variato nulla in og ni altro elemento e neg li altri
requi sit i ult imi dell a struttura:

RIT ENUTO pertanto. d i dover prendere atto de lla var iazione de l Direttore Sa nitario del pres idio
sanitario sito in Via delle Croci n. 49 a Tarqu inia (Vt) , gestito da lla società " Etr ur ia Lab S.r.l." (P.
IVA 0 1625970569). dall a Dott.ssa Casadiddio S imona, nata a Ta rqu inia (V t) il 05/02 /1979. alla
Dot!.ssa Raffae lla Rossi . nat a a Roma il 20/0 9/1977. laureata in Sc ienze Biologiche presso
l'Uni versità degli Stud i d i Roma "La Sapienza" il 30/04/2 004, spec ializza ta in Patologia Clinica
presso l'Un ivers ità di Roma "La Sa pienza" il 20/09/20 12. isc ritta a ll'albo dei Biologi Sezione A al
n. AA-078400 da l 18/09/20 17:

DECRETA

Per le motivaz ioni rich iam ate in premessa che s i intendo no integralmente ripor tate di :
di prendere atto de lla variaz ione del Direttore Sanitario del Presidio Sanitario s ito in Via delle
Croci IL 49 a Ta rquin ia (Vt) , gestito dalla società "Etruria Lab S.r.l." (P . IVA 01625970569),
da lla Dott.ssa Casad idd io Simona. nata a Tarqu inia (Vt) il 05/02/1979, alla Dott .ssa Raffaella
Rossi. nata a Roma il 20/09 / 1977, laureata in Scienze Biolog iche presso l'Università deg li Studi
di Roma "La Sapienza" il 30/04/20 04, spec ia lizza ta in Patolog ia C linica presso l'Università di
Roma "La Sapienza" il 20 /09 /20 12. iscritta a ll'a lbo de i Bio logi Sezione A al n. AA -078400 dal
18/09/2017:

Nu ll'altro è var iato rispetto a qu anto disposto con DCA n. U00207/20 12. n. U00400/20 14. n.
U00268/20 15 e n. U002 0 I/20 17.

Il prese nte prov vedimento sa rà notificato al Legale Rappresent ant e dell a Soc ietà. nonché
com unicato al Com une di Tarq uinia e a lla As l di Viterbo .

L' Azienda Sanitaria Locale. com petente per territorio, è l'ente preposto alla vigi lanza sulla
persistenza de i requi siti strutturali, tecnici ed orga nizzativi e que lli ulteriori d i accred itamento.
secondo quant o previsto da l decreto de l Co mmissario ad Acta n. U0090 de l 10.1 1.20 IOe successiv e
rnodi ficaz ioni, sulle cond izion i in base alle qual i viene rilasc iato il presente Decreto.

L'accertamento de l possesso e/o dci manteni mento dei titoli o dei requisiti prodott i e/o d ichiarat i.
finalizzati al rilascio de l presen te provvedimento, diversi da quelli rientranti nell e co mpetenze della
Regionc Lazio. rima ngo no in ca po ag li enti. alle amministrazioni e ag li organismi comunque
denom inati tito lari del loro ri lascio .

Il presente provvedimento. pertanto. è sottoposto alla co ndizione riso lutiva espressa della decadenza
automatica ove le ammi nistrazioni o gli cnti divers i da lla Rcgionc Lazio accertino. nell'ambito delle

-----'c"'(J"'IllJl.rl"'ct ~ l1 z@ ad-essi-ettribuite daHa---J-egge, I" 11011 Ji spolldellza della Slra et i o I o el reqursrn
prodott i e/o dichiarati all e dispos izioni che discip lina no le materie oggetto de l presente
provved imento.

Pagina 3 /4



La struttura è soggetta alle disposizioni di cui al capo IV del Regolamento Regionale n. 212007 in
materia di autorizzazione. ed è tenuta al rispetto di quanto previsto dall'art . Il del regolamento
Regionale n. 1312007 in materia di accreditamento. La presente autorizzazione potrà subire
variazioni per effetto della modifica dei requisiti minimi.

La qualità di soggetto accreditato non costituisce vincolo per le aziende e gli enti del Servizio
Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate. al di fuori degli
accordi contrattua li di cui all'art . 8 quinquie s del D.Lgs n. 502/92 e comunque questa. previo
congruo preavviso. può subire riduzioni e variazioni per effetto di provvedimenti. anche di
programmazione. nazionali e regionali .

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
del Lazio nel termine di sessanta giorni, ovvero, ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro il
termine di giorni centoventi.

Pagina 4 /4




